
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDůM - NOVINKY, 
DODATEK KE KATALOGU 2021 
 VÝCHODNÍ MORAVA - SLOVÁCKO A 

VALAŠSKO    č. záj. 524 
 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 
Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. nádraží ČD, 
zastávka směr Václavské náměstí – 6.00 hod. 
Pokud přijedete metrem nebo tramvají, je nutno ze střední 
části haly Hlavního vlakového nádraží (mezi jezdícími pásy 
nahoru do odjezdové haly a k nástupištím) vyjet jedním ze 
dvou prosklených výtahů do nejvyššího patra (značeno 
symbolem autobusu). Sem pak přijede autobus. 
 

 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za 
jízdy není dovolena chůze po busu. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo).  
 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Brno - Apollónův 
chrám u Valtic. 
 
Orientační čas příjezdu do Prahy (dle aktuální dopravní 
situace po trase) - mezi 21.-22.hod. 
 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 

 
 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno 5x v hotelu Ogar v Pozlovicích ve 
2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím. K dispozici 
jsou i 3lůžkové pokoje. 
Hotel Ogar se nachází od centra lázní Luhačovice cca  
3 km. 
 

Příplatek: 1/1 pokoj – 1 500 Kč. 
 
Možnost využití pivních lázní v rámci hotelového wellness 
centra, pro ubytované hosty se slevou. 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 5x polopenze, večeře jednotné 
formou 3chodového menu. Nápoje nejsou v ceně večeří 
zahrnuty. 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pevnější boty na 
pěší výlety. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, krém na 
opalování s ochr. faktorem, repelent. Deštník, teplejší 
oblečení pro případ horšího počasí. Základní léky - 
acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti bolesti hlavy, jodisol 
apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice.  
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). !!! Každý účastník může vézt s 
sebou zavazadla o váze do 15 kg. !!! 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR upozorňuje, že platnost 
zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla ukončena 
dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít každý 
občan České republiky (tedy včetně dětí) při cestování do 
zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí EU cestovní pas 
nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz 
(jen se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 
2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou vozit modrou kartu zdravotní pojišťovny 
v ČR – evropský průkaz zdravotního pojištění. 
Pojištění storna a léčebných výloh pro výlet na 
Slovensko není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 



ho připlatit společně se zakoupením zájezdu v ceně 
150 Kč / os. 
Pokud si pojištění storna a léčebných výloh pro jeden výlet 
na Slovensko zakoupíte v naší CK, pak platí níže uvedené 
informace: kartičky pojištění pro tuto variantu nejsou, 
příplatek bude uveden na voucheru. 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2020) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na počasí a individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR mají děti do  
15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené vstupné, ceny 
jsou nižší v průměru o 30%. 
 
Během pěší trasy od Apollónova chrámu k Belvederu se 
počítá pouze s možností prohlídky Apollónova chrámu -  
40 Kč. 
Valtice - prohlídka zámku - 200 Kč, děti, studenti, senioři 
nad 65 let - 140 Kč. 
Valtice - prohlídka sklepů s ochutnávkou vín (5 vzorků) - 
100 Kč. 
 
Brumov - hrad - 50 Kč, senioři - 40 Kč, děti a studenti -  
30 Kč. 
rozhledna Královec - zdarma 
Horní Lideč - betlém - 60 Kč, děti, studenti, senioři - 40 Kč. 
Vizovice zámek - 140 Kč, děti, studenti, senioři 100 Kč. 
 
Destiletie Rudolf Jelínek - rozšířená exkurse - 190 Kč / os. 
Mikuláštíkovo fojtství - zdarma 
Vartovna rozhledna - 20 Kč, děti do 15 let - 10 Kč 
 
Hostýn - rozhledna - 20 Kč, děti do 15 let - 10 Kč 
plavba po Baťově kanálu - 1,5 hod. plavba - 240 Kč. 
 
Hrad Buchlov - Areál hradu - 30 Kč, děti 6-18 let, senioři 
nad 65 let, studenti do 26 let 20 Kč, Základní okruh -  
160 Kč, Buchlov v proměnách času - 200 Kč, děti 6-18 let, 
senioři nad 65 let, studenti do 26 let 110 Kč, kaple sv. 
Barbory - 60 Kč, děti 6-18 let, senioři nad 65 let, studenti 
do 26 let 40 Kč. 
 
Zámek Milotice - 150 Kč, děti, senioři nad 65 let, studenti - 
110 Kč. 

Rozhledna Stezka mezi vinohrady - zdarma 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 1 500 Kč 
(max. částka, počítány všechny vstupy). 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Pěší trasy 
 

1) Apollónův chrám - Rendezvous: 7,4 km, 2 hod. chůze. 
Rendezvous - další 4 km a 1 hod. chůze. 
2) Valašské Kloubouky - rozhledna Královec - NS zpět: 
celkem cca 7,1 km, 2 hod. 45 min. chůze. 
Pulčín - Pulčínské skály - Hradisko a zpět: celkem cca 4,5 
km, 2 hod. chůze. 
3) Jasenná - rozhledna Vartovna a zpět: celkem cca 7,5 km, 
2 hod. 45 min. chůze. 
4) Výstup na Hostýn: celkem cca 9,5 km, 3 hod. 45 min. 
chůze. 
5) Vršatské bradlá: celkem cca 10,2 km, 4 hod. 15 min. 
chůze. 
6) Kobylí - Stezka mezi vinohrady - Čejkovice: celkem cca  
7 km, 2 hod. 15 min. chůze.  
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
  

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. NS Lednické 
rybníky od Apollónova chrámu k chrámu Tři Grácie a 
dále k tzv. Rendez-vous – Dianinu chrámu. Odtud 
možnost přejezd autobusem k zámečku Belveder nebo 
dále pěšky (celkem cca 11 km). Odpoledne prohlídka 
ZÁMKU VALTICE a VALTICKÉHO PODZEMÍ. Dojezd na 
ubytování. 
2. den – BRUMOV a vycházka k romantické zřícenině 
hradu s pěkným výhledem. VALAŠSKÉ KLOBOUKY – 
srdce jižního Valašska a pěší okružní trasa po naučné 
stezce přes rozhlednu KRÁLOVEC (cca 7 km). HORNÍ 
LIDEČ – prohlídka mechanického betlému. Z Pulčína se 
vydáme do romantických PULČÍNSKÝCH SKAL – největší 
pískovcové skalní město v moravských Karpatech. 
Zdatnější si trasu mohou prodloužit o vrchol HRADISKO 
(773 m.). Celkem cca 4,5 km pěšky. Krátká vycházka k 
mohutným pískovcovým stěnám dlouhým 150 metrů 
ČERTOVY KAMENY. 
3. den – VIZOVICE – prohlídka interiérů zámku a 
procházka zámeckým parkem, který je ve francouzském i 
anglickém stylu. DESTILERIE RUDOLF JELÍNEK – 
exkurze ve výrobě známých destilátů. JASENNÁ a 
prohlídka Mikuláštíkova fojtství s dřevěným patrovým 
roubeným domem, který je nejlépe dochovanou stavbou 
svého druhu na Valašsku. Výstup přírodním parkem 
Vizovické vrchy na VARTOVNU s rozhlednou (celkem cca 
8 km). Největší moravské lázně LUHAČOVICE s 
lázeňskou architekturou Dušana Jurkoviče. 
4. den – Pěšky na krásné poutní místo i za dalekým 
rozhledem: z BYSTŘICE POD HOSTÝNEM se vydáme na 
vrchol Hostýn (734 m.) s bazilikou Nanebevzetí Panny 



Marie a starou křížovou cestou až na vlastní VRCHOL 
HOSTÝN s rozhlednou (celkem 9 km). Plavba výletní lodí 
po části BAŤOVA KANÁLU (v úseku Spytihněv – Uherské 
Hradiště, cca 2 hod. plavba), který je zajímavou možností, 
jak poznat krajinu kolem řeky Moravy. 
5. den - VRŠATECKÁ BRADLA: na slovenské straně 
BÍLÝCH KARPAT se nachází bradla vápenců a dolomitů, 
s četnými zříceninami hradů. Během celodenního výletu si 
projdeme oblast tří neznámějších - Vršatecká Bradla, 
Červený Kámen a Lednica. Z obce Lednica s výhledy na 
zříceninu mohutného stejnojmenného hradu, pod 
Červenokamenským bradlem projdeme nejkrásnější 
oblastí VRŠATECKÝCH BRADEL se zříceninou hradu 
Vršatec. Celkem cca 10 km. 
6. den – HRAD BUCHLOV - jeden z nejstarších a nejlépe 
dochovaných moravských hradů. Naučnou stezkou Okolo 
Buchlova na hezké vyhlídky (cca 3 km).  Perla 
jihovýchodní Moravy zámek MILOTICE – jedinečně 
zachovaný komplex barokních staveb a zahradní 
architektury. Z Kobylí pak vyjdeme na rozhlednu STEZKA 
MEZI VINOHRADY a dále pohodovou pěší trasou mezi 
vinohrady dojdeme do ČEJKOVIC. Návrat do Prahy ve 
večerních hodinách. 
 


